РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: ]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «18»  июля   2018 г. № 720

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу МО «Усть-Коксинский район»Республики
Алтай «Развитие экономического потенциала
и предпринимательства» на 2013-2018 годы, утвержденную
постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский
район» от 26.12.2013г. № 1009 «Об утверждении муниципальной
программы  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие
экономического потенциала и предпринимательства» на 2013-2018 годы.

        В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и предпринимательства»
МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала и предпринимательства»  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы, утвержденную постановлением Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 26.12.2013г. № 1009 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие экономического потенциала и предпринимательства» МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2013-2018 годы (далее – муниципальная программа):

1.1. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  24 464,95 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
[bookmark: _GoBack]2013 год – 0,00тыс. рублей
2014 год – 5 282,28 тыс. рублей;
2015 год – 4 866,61 тыс. рублей;
2016 год – 7 234,92 тыс. рублей;
2017 год – 4 842,90 тыс. рублей;
2018 год – 2 238,24  тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 5 862,82 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  13 507,18 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
5 094,95 тыс. рублей (справочно);

1.2. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Создание условий для развития инвестиционного, инновационного и  имиджевого потенциала» принять в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 1 248,60 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2013 год -   0,00       тыс. рублей;
2014 год -   264,40 тыс. рублей;
2015 год -   303,00 тыс. рублей;
2016 год -   250,80   тыс. рублей;
2017 год -   240,00   тыс. рублей;
2018 год -   240,00   тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 0,00 тыс. рублей;
- федеральный бюджет  в объеме– 0,00 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 1 248,60 тыс. рублей

1.3. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 2 муниципальной программы  в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  6 322,83  тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2013 год -   0,00       тыс. рублей;
2014 год -   2518,00 тыс. рублей;
2015 год -   1258,99   тыс. рублей;
2016 год -   1 723,00   тыс. рублей;
2017 год -   450,00   тыс. рублей;
2018 год -   402,00   тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 487,00  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 4 900,00 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме –  935,83  тыс. рублей.

1.4 Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 3 муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса»  принять в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  16 843,92 тыс. рублей,  в том числе  по годам реализации программы:
2013 год -   0,00       тыс. рублей;
2014 год -   2 499,88 тыс. рублей;
2015 год -   3 304,62   тыс. рублей;
2016 год -   5 261,12   тыс. рублей;
2017 год -   4 182,90   тыс. рублей;
2018 год -   1 595,40   тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме –
4 607,95 тыс. рублей;
федеральный бюджет  в объеме – 962,82 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 11 273,15  тыс. рублей.

1.5. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
          «VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
    Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  24 464,95 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2013 год – 0,00тыс. рублей
2014 год – 5 282,28 тыс. рублей;
2015 год – 4 866,61 тыс. рублей;
2016 год – 7 234,92 тыс. рублей;
2017 год – 4 842,90 тыс. рублей;
2018 год – 2238,24  тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме 5 862,82 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  13 507,18 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме
5 094,95 тыс. рублей (справочно);

1.6. Приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования»  к Постановлению  принять в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава Администрации
МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                                            О.А.Кулигин

image1.wmf